15.12.2023г. №537
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУЛТУКСКОЕ ГОРОДСКОГОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU 385181022005001

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Наделить полномочиями администратора доходов бюджета Култукского городского поселения администрацию Култукского городского поселения Слюдянского района.

2. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета закрепленных за администрацией Култукского городского поселения. (Приложение №1к настоящему постановлению).

3.  Признать утратившим силу:
  - постановление администрации Култукского городского поселения от 16.11.2021г №349 «О наделении полномочиями администратора доходов и администратора источников финансирования дефицита бюдежта Култукского муниципального образования»;
  - постановление администрации Култукского городского поселения от 11.01.2023г №7 «О внесении изменений в перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета Култукского городского поселения, закрепленных за администрацией Култукского городского поселения».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Култукского городского поселения в сети Интернет: https://рпкултук.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую по экономике и финансам администрации Култукского городского поселения.

Глава Култукского
муниципального образования                                                               В.В. Иневаткин
Приложение №1
к постановлению
администрации
Култукского МО                                                                                                      от 15.12.2023г.№537

Перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета, администратором которых является администрация Култукского городского поселения Слюдянского района

	Код администратора
	КБК дохода
	Наименование дохода

	941
	Администрация Култукского городского поселения

	941
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	941
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (сумма платежа)

	941
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений (сумма платежа)

	941
	1 11 05314 13 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (сумма платежа)

	941
	1 11 05325 13 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (сумма платежа)

	941
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений  (сумма платежа)

	941
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу  (сумма платежа)

	941
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (сумма платежа)

	941
	1 11 09080 13 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	941
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	941
	1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

	941
	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	941
	1 16 10061 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	941
	1 16 10062 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

	941
	1 16 10081 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	941
	1 16 10082 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	941
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	941
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	941
	1 17 15030 13 0000 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	941
	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ

	941
	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	941
	2 02  15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	941
	2 02 20077 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	941
	2 02 20299 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	941
	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования комфортной городской среды

	941
	2 02 29900 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов

	941
	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам

	941
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	941
	2 02 03024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	941
	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	941
	2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	941
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	941
	2 19 60010 13 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

[bookmark: _GoBack]